УИД 91RS0023-01-2021-001405-86
Дело № 5-358/93/2021

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07 октября 2021 года		                	   			Республика Крым, п. Черноморское

	Мировой судья судебного участка №93 Черноморского судебного района (Черноморский муниципальный район) Республики Крым Солодченко И.В., рассмотрев в открытом судебном заседании административный материал в отношении Митрофановой В.С., ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, замужней, со слов не работающей, имеющей на иждивении двоих несовершеннолетних детей, зарегистрированной и фактически проживающей по адресу: АДРЕС,
	по статье 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях Российской Федерации,

УСТАНОВИЛ:

	Митрофанова В.С. совершила административное правонарушение, предусмотренное ст. 6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях: нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, при следующих обстоятельствах.
ДАТА, в ВРЕМЯ гр-н. Аметов Э.А., находясь по месту жительства АДРЕС, умышленно нанесла побои ФИО, а именно нанесла один удар кухонным ножом в область груди, от чего последний испытал сильную физическую боль, согласно акта судебно-медицинского освидетельствования НОМЕР от ДАТА у ФИО обнаружены повреждения – две ссадины на грудной клетке, одна слепая колото-резаная рана мягких тканей передней поверхности грудной клетки, не повлекшее последствий, указанных в ст.115УК РФ.
	В судебном заседании Митрофанова В.С. свою вину признала в полном объеме, раскаялась в содеянном.
	Потерпевший ФИО в судебном заседании подтвердил обстоятельства изложенные в протоколе об административном правонарушении, просил назначить Митрофановой В.С. минимальное наказание в пределах санкции ст.6.1.1 КоАП РФ, указал, что претензий морального и материального характера к Митрофановой В.С. не имеет.
Судья, выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, потерпевшего, исследовав материалы дела об административном правонарушении, находит вину Митрофановой В.С. в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, установленной и доказанной, её вина подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств:
- протоколом об административном правонарушении НОМЕР от ДАТА, из которого следует, что ДАТА, в ВРЕМЯ гр-н. Аметов Э.А., находясь по месту жительства АДРЕС, умышленно нанесла побои ФИО, а именно нанесла один удар кухонным ножом в область груди, от чего последний испытал сильную физическую боль, согласно акта судебно-медицинского освидетельствования НОМЕР от ДАТА у ФИО обнаружены повреждения – две ссадины на грудной клетке, одна слепая колото-резаная рана мягких тканей передней поверхности грудной клетки, не повлекшее последствий, указанных в ст.115УК РФ (л.д.1);
- письменным заявление ФИО от ДАТА (л.д.3);
- рапортами оперативного дежурного дежурной части ОМВД России по Черноморскому району от ДАТА (л.д. 4-6);
- письменными объяснениями ФИО от ДАТА (л.д.7);
- письменными объяснениями Митрофановой В.С. от ДАТА (л.д.8);
- протоколом ОМП от ДАТА (л.д. 10-11);
- актом судебно-медицинского освидетельствования НОМЕР от ДАТА, согласно которого у ФИО обнаружены повреждения – две ссадины на грудной клетке, одна слепая колото-резаная рана мягких тканей передней поверхности грудной клетки (л.д.12-13);
- актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) НОМЕР от ДАТА (л.д.17);
- актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) НОМЕР от ДАТА (л.д.18)
У суда не имеется оснований не доверять представленным материалам дела, полученным в установленном законом порядке. Представленные доказательства суд находит допустимыми, достоверными  и достаточными для разрешения дела, не находя обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении.
Действия Митрофановой В.С. суд квалифицирует по ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - как нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, полностью доказана.
При назначении наказания, мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, к которым суд относит, раскаяние лица, совершившего правонарушение, обстоятельств отягчающих судом не установлено.
Учитывая вышеизложенное, основываясь на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, в целях эффективности достижения целей восстановления социальной справедливости, исправления правонарушителя и предупреждения совершения им новых противоправных действий, суд считает необходимым назначить Митрофановой В.С. наказание в виде обязательных работ в размере, предусмотренном санкцией ст. 6.1.1. КоАП РФ.
Руководствуясь ст.ст. 29.9-29.11КоАП РФ, суд

ПОСТАНОВИЛ:

 	Митрофанову В.С., ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ей наказание в виде обязательных работ сроком на 70 (семьдесят) часов.
Разъяснить Митрофановой В.С., что она обязана соблюдать правила внутреннего распорядка организаций, в которых такие лица отбывают обязательные работы, добросовестно работать на определяемых для них объектах в течение установленного судом срока обязательных работ, ставить в известность судебного пристава-исполнителя об изменении места жительства, а также являться по его вызову.
Разъяснить Митрофановой В.С., что в случае её уклонения от отбывания обязательных работ, выразившегося в невыходе на обязательные работы без уважительных причин и нарушении трудовой дисциплины, подтвержденных документами организации, в которую должник направлен для отбывания обязательных работ, судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
Постановление может быть обжаловано в Черноморский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления, через мирового судью судебного участка № 93 Черноморского судебного района Республики Крым.

Мировой судья 					подпись 			          И.В. Солодченко

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль произвел
помощник судьи Горлова Н.В. ______________
СОГЛАСОВАНО
Судья	Солодченко И.В. ______________
Дата: 25.10.2021 года